
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 295 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 1ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 26 

e 27 de fevereiro de 2018, foram deferidas as solicitações de matrícula de candidatos 

convocados e habilitados, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária 

para o preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo Único desta 

Portaria. 

Art. 2º - Os candidatos com matrícula deferida, em 

curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso com dupla 

entrada, deverão comparecer para cursar o 1° semestre letivo e realizar a Confirmação 

Presencial de Matrícula até 7 (sete) dias após a publicação desta Portaria, nos 

respectivos Colegiados de Curso.  

Art. 3º - Os candidatos convocados que forem 

remanejados para o 1º semestre, também deverão comparecer para cursar o 1º 

semestre letivo e realizar a Confirmação Presencial de Matrícula, até 7 (sete) dias após 

a publicação da Portaria de Remanejamento, nos respectivos Colegiados de Curso.  

Art. 4º - O início do primeiro semestre letivo ocorreu no 

dia 05 de março de 2018. 

Art. 5º - Os candidatos que, no Anexo Único, 

permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos uma nova Portaria 

de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada. 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 09 de março de 2018. 

 

 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 295 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS 

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO - MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171036934114 SARAH LUIZA SANTOS DE CARVALHO 2478976 AC 24º - HABILITADO 

171059013382 JULIA MOTA FONTES 980191980 AC 34º - HABILITADO 

171050420941 RAFAEL DO VALE SANTOS 1660207533 AC 39º - HABILITADO 

171000970599 ALICE MENEZES SANTOS 2031506439 AC 49º - HABILITADO 

171010709128 AMANDA DE SOUZA SENA 2104834155 AC 58º - HABILITADO 

171013461669 FABIO PEREIRA BEZERRA 375088903 AC 60º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171010449840 RENATA OLIVEIRA SANTANA 1500625914 V969 40º - HABILITADO 

 

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO – NOTURNO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171028172905 MATEUS DE JESUS LIMA 1492420859 V969 16º - HABILITADO 

171002018215 ANA CAROLINE ALMEIDA BORGES 1587746719 V969 18º - HABILITADO 

171009859363 JUNIO SANTOS GOMES 1562343947 V969 19º - HABILITADO 

171005322317 JOSEANE JESUS SILVA 2008843521 V969 21º - HABILITADO 

171041319376 ALANE SANTANA DA CONCEICAO DOS SANTOS 1500835480 V969 25º - HABILITADO 

 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171039010656 DANIEL OLIVEIRA SANTOS 2128871573 AC 42º - HABILITADO 

171040082348 REBECA PETRY LANDENBERGER 1619415755 AC 45º - HABILITADO 

171015114688 JOAO GABRIEL LINS PAIVA 1576182185 AC 52º - HABILITADO 

171022393150 AMANDA SANTANA POVOAS 1312372842 AC 55º - HABILITADO 

171008643412 MATHEUS RIBEIRO CAETANO MG-19280721 AC 65º - HABILITADO 

171068711521 JONH CLEITON SOARES CAVALCANTE 1468323962 AC 73º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171008555640 IAGO FERREIRA DOS SANTOS 1523213140 V969 30º - HABILITADO 

171048786627 GABRIEL CHAGAS RIZZO 1667061160 V969 32º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

171037040622 GABRIEL TOMAS TORRES ORMEDO 1437831494 V969 37º - HABILITADO 

171025735225 ORNEI DE SOUZA CARDOSO 1209807467 V969 46º - HABILITADO 

171027978583 MARIA ELZA CARVALHO DA SILVA 1453886974 V969 57º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171022553795 CLEVEM OLIVEIRA DA SILVA 1649707975 V967 6º - HABILITADO 

 

BIOMEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171032493438 LEONARDO JOSE FARIAS DE SOUZA MARTINS 1531394396 AC 33º - HABILITADO 

171000288067 MARIA ELISA MASCARENHAS BORGES 1440768455 AC 36º - HABILITADO 

171007353930 IASMIN BRITO COSTA 1591882966 AC 43º - HABILITADO 

171005710800 RENATA VITORIA DOS SANTOS BORBA 4066589 AC 44º - HABILITADO 

171037603783 MARIA EDUARDA VIANA SANTANA 2011647010 AC 46º - HABILITADO 

171018536721 NAIANA CAMPOS DOS SANTOS 987715151 AC 59º - HABILITADO 

171024287954 LOREN IASMYN OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 1418003212 AC 65º - HABILITADO 

171001689891 LUMA LAIS MIRANDA SANTOS 2107047804 AC 66º - HABILITADO 

171032983982 LAYSLA DA COSTA ALVES 1589682475 AC 67º - HABILITADO 

171017968123 INEZ CARVALHO MATOS 422797182 AC 68º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171004024682 AMANDA ALMEIDA MOREIRA DE SOUZA 368472164 V968 15º - HABILITADO 

171026919075 MARCELO BOMFIM DA SILVA 15.342.261.09 V968 17º - HABILITADO 

171001119451 GABRIELLE SANTOS CARDOSO DA SILVA 1371301980 V968 18º - HABILITADO 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171046708219 LUCA SACRAMENTO DE OLIVEIRA 1524717746 AC 11º 2 DEFERIDA 

171046915301 BRENO CARVALHO RIOS 2068144530 AC 13º - HABILITADO 

171037262549 LUIZ GABRIEL NOBRE ASSUNCAO SANTOS 1409446301 AC 14º - HABILITADO 

171039237812 BRUNO COSTA VIANA 1141300940 AC 16º - HABILITADO 

171034103704 VICTOR HUGO SODRE DE OLIVEIRA 1383177716 AC 17º - HABILITADO 

171038744248 GABRIEL CARVALHO GONCALVES 2049109784 AC 19º - HABILITADO 

171027451409 FILLIPE CABRAL DE MELO 1116166704 AC 21º - HABILITADO 

171014907108 BRUNO MARGALHAO FERREIRA 1313728667 AC 23º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

171029322087 NASSIN FRANCISCO OCANTE AGEBANE 1591006902 AC 25º - HABILITADO 

171021169106 ALISSON MENDES DA SILVA 1476121958 AC 26º - HABILITADO 

171038859798 KLAUS ALMEIDA SOUZA SANTOS 16309790 90 AC 27º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171048137045 DIEGO SANTOS DE OLIVEIRA 2047674662 V969 35º - HABILITADO 

171031644031 GABRIEL NASCIMENTO REIS 20.437.472-31 V969 38º - HABILITADO 

171006326861 DANIEL SANTANA BISPO 1608017028 V969 39º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171033267807 ACACIO DE SA SANTOS 2029523550 AC 22º - HABILITADO 

171050394401 MILENNA LIMA DOS SANTOS 1599877686 AC 23º - HABILITADO 

171006923964 DAIANE PELUSO SANTOS PEREIRA 20538835648 AC 24º - HABILITADO 

171002909975 JOAO ANDRE RAMOS CARILO GALVAO 1311303669 AC 27º - HABILITADO 

171060962403 RENATHA LOREN PINHEIRO DIAS 1351667564 AC 29º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171043359289 LAINE NASCIMENTO DA SILVA 1537623303 V969 25º - HABILITADO 

171015488504 DOMENIQUE SILVA DE ALMEIDA 1558290032 V969 26º - HABILITADO 

171002827011 MICHAEL BRUNO NASCIEMNTO MUNIZ 1602193100 V969 27º - HABILITADO 

171027853158 KAREN AZEVEDO DE ALMEIDA 2036503365 V969 30º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171011408944 CAROLINA NOBRE GOMES DE MACEDO 1371649049 AC 4º - HABILITADO 

171029284550 LETICIA PORTELA NOGUEIRA FERREIRA 1266315810 AC 5º - HABILITADO 

171042934660 ANA CLARA RODRIGUES REIS COSTA 14442008 AC 11º - HABILITADO 

171013253017 GIULIA SIMOES 20.289.218-20 AC 12º - HABILITADO 

171021548671 LUCAS LIMA ALVES 1525148800 AC 13º - HABILITADO 

171058801894 CAMILA BRITO FELIX 1266280251 AC 14º - HABILITADO 

171049883332 HARIEL DE JESUS OLIVEIRA 13.805.381-22 AC 15º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – INTEGRAL 

171013784862 LILLIAN MOREIRA TAVARES 15.442.741-14 V968 4º - HABILITADO 

171004882865 NOEMI KELLY SANTOS DE JESUS 1448505321 V968 5º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA – NOTURNO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171073922493 HALANA MONTEIRO DE OLIVEIRA 1572312084 V968 6º - HABILITADO 

171000174309 KESIA CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA QUEIROZ 20177226 V968 9º - HABILITADO 

171003411930 ANA LUISA SANTOS AMORIM 20.666.944-52 V968 10º - HABILITADO 

171005779482 LUCIANA SANTOS ROCHA 1605399949 V968 13º - HABILITADO 

171004465158 MECIAS ROBERTO DE NOVAIS NETO 1413251196 V968 15º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class   Situação 

171025526319 IGOR SANTOS NASCIMENTO 2120869871 V969 8º - HABILITADO 

171027516235 RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS 1562971409 V969 9º - HABILITADO 

171024198284 TAMARA SILVA NASCIMENTO 1667573306 V969 11º - HABILITADO 

171036668720 ISIS ARIANA OLIVEIRA GOIS 15544778422 V969 13º - HABILITADO 

171013680631 LARISSA CRISTINA SENA SOUZA 1454510030 V969 20º - HABILITADO 

171035305373 ALIOMAR FONTES DE OLIVEIRA NETO 1618651609 V969 21º - HABILITADO 

171030276512 JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS SILVA 1490507981 V969 23º - HABILITADO 

171074769331 ALINE BARRETO DA SILVA 20014964459 V969 27º - HABILITADO 

171051976768 JOSE RAIMUNDO ALMEIDA CAMPOS 20.237.960.40 V969 28º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171040713843 ROMULO SOUZA DE SALES NUNES 1000020800 AC 9º - HABILITADO 

171051929510 MATHEUS REHEM ANDRADE 1406077577 AC 11º - HABILITADO 

171033178400 ALISSON CARDOSO DOS SANTOS 956920101 AC 19º - HABILITADO 

171054040778 LUISA ELLEN OLIVEIRA DE FRANCA 1499042744 AC 23º - HABILITADO 

171004282546 FLAVIO MACENA BRANDAO 1640715800 AC 24º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171021650196 TALLES RONIERI FREIRE TONELLI 1599196573 V968 7º - HABILITADO 

171009542506 RAISSA DOS SANTOS CORREIA 1520110642 V968 8º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO – NOTURNO 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171075649383 GUILHERME SOUZA DA FELICIDADE 2003685677 V969 11º - HABILITADO 

171011122354 THALITA DE JESUS NASCIMENTO 2000400817 V969 12º - HABILITADO 

171045804233 MIKAELE DA CRUZ ROCHA 1541210964 V969 17º - HABILITADO 

171057831306 LORENA SOUZA DE ALMEIDA 1612629539 V969 20º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171066136960 ALINE RAMOS COSTA 2131782063 AC 23º - HABILITADO 

171018507474 LAVINIA SOUZA MAGALHAES 1523083425 AC 26º - HABILITADO 

171072285876 IAN ROCHA MATOS 20225167 AC 29º - HABILITADO 

171007712416 VITOR GUILHERME SILVA REIS 1475224559 AC 31º - HABILITADO 

171030931611 ARTHUR FELIPE SOLEDADE DA SILVA 2011863904 AC 32º - HABILITADO 

171000711969 IAGO LINO FRANCISCO 2013769202 AC 34º - HABILITADO 

171016738030 MAURO PHELIPE SANTOS DE SOUZA 1576098206 AC 35º - HABILITADO 

171030776537 MARIA LORENA SANTOS DE OLIVEIRA 2156297878 AC 36º - HABILITADO 

171050793024 BRUNA YASMINIE GOMES DE SOUZA 21.405.674-04 AC 38º - HABILITADO 

171010005758 DANILO NASCIMENTO SILVA 1555975232 AC 40º - HABILITADO 

171019595056 FELIPE CHAVES MAGALHAES 1484395000 AC 42º - HABILITADO 

171041497305 JOAO VICTOR ALVES DALTRO 1294832140 AC 52º - HABILITADO 

171054055636 MARYANA JARA FERREIRA REBOUCAS 2827416 AC 53º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171007253072 JOSE GUILHERME MOURA CAIRES 2023704618 V968 5º - HABILITADO 

171012407663 ANDREZA SIMOES CALDAS SOUZA 15914246 V968 8º - HABILITADO 

171000485994 RAIRA ALMEIDA DOS SANTOS 1531828302 V968 10º - HABILITADO 

171009072561 SABRINA LIMA PINHEIRO 1410128709 V968 11º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171059910314 JAMILE BARBOSA DE OLIVEIRA 1282572377 V969 25º - HABILITADO 

171026812528 WELLINGTON CARVALHO DOS SANTOS 1615651748 V969 29º - HABILITADO 

171069556727 FRANCISCO GUEDES DA SILVA JUNIOR 829661417 V969 30º - HABILITADO 

171042712165 HANDECLEIA ALVES DOS SANTOS 880512857 V969 33º - HABILITADO 

171031891418 ELAYNE OLIVEIRA DE ANDRADE 2146393807 V969 37º - HABILITADO 

171001198109 WESLEY JOSE SILVA MOURA 1623645557 V969 40º - HABILITADO 

171058329201 JANAINA SODRE SANTOS 1413232647 V969 44º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – MATUTINO 

171018342708 INGRID VITORIA SANTOS LEMOS 14851236 V969 45º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171001166601 REBECA ELLEN LIMA RIBEIRO 1540798984 AC 38º - HABILITADO 

171015210668 INGRID SILVA LISBOA SANTOS 1542014301 AC 40º - HABILITADO 

171004623715 STEFANE MARIA SANTOS SILVA 1402229100 AC 41º - HABILITADO 

171000693852 ITALO DE ALMEIDA SANTOS 1496880242 AC 42º - HABILITADO 

171009074120 CALIEL LOPES SANTOS SILVA 1614219117 AC 43º - HABILITADO 

171000026863 INGRIDE STEFANI CONCEICAO SENA 1418443611 AC 52º - HABILITADO 

171004917471 JESSICA SANTOS FERREIRA 1409169200 AC 54º - HABILITADO 

171010890704 GIOVANNI NUNES CARDOSO DA SILVA 2068836092 AC 59º - HABILITADO 

171028529740 WALDEMIR GIL SANTOS NETO 1450436226 AC 60º - HABILITADO 

171035476091 GISLAINE VASCONCELOS DE CARVALHO 1285421019 AC 63º - HABILITADO 

171019064244 ADNELSON FRANCISCO LACERDA JUNIOR 14732852 AC 72º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171044309564 GEISA MATOS DOS SANTOS 702398004 V969 30º - HABILITADO 

171024287202 VITOR SANTOS MIRANDA 1292839830 V969 34º - HABILITADO 

171016941386 EMILIANA SANTOS DE OLIVEIRA 1441425462 V969 37º - HABILITADO 

171022765126 BRUNO TAVARES DOS SANTOS 1275639895 V969 38º - HABILITADO 

171021763882 STEPHANIE DE JESUS DOS SANTOS 15.949.751-59 V969 40º - HABILITADO 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171032875451 REGINA REIS SILVA 1316106276 AC 51º - HABILITADO 

171021092795 THAUAN SOUZA SANTOS 14.138.542-14 AC 53º - HABILITADO 

171037250973 RAMILLY GONZAGA BARRETO 1566474515 AC 54º - HABILITADO 

171025415588 MATEUS ALVES DE OLIVEIRA 1521408165 AC 57º - HABILITADO 

171024207432 CLAUDINEIA OLIVEIRA SILVA 866337164 AC 59º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171073758467 VALERIA SANTOS PAIXAO 1530997801 V968 5º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA – NOTURNO 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171023919847 ANANDA MONTEIRO LIMA 1656050307 V969 25º - HABILITADO 

171028666401 JONATHAS SANTOS DE ALMEIDA 20.296.465-55 V969 26º - HABILITADO 

171042406073 MILENA DE OLIVEIRA SANTOS 15422991 10 V969 29º - HABILITADO 

171017668640 POLIANA DOS SANTOS BORGES 2168253773 V969 33º - HABILITADO 

171007851370 ADRIANO MATOS DOS SANTOS 1584519029 V969 39º - HABILITADO 

171061583521 WANICEA SANTOS BORGES 1319713440 V969 43º - HABILITADO 

171019730877 DANILO OLIVEIRA SILVA BARRETO 1537823230 V969 44º - HABILITADO 

171073729617 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 1638822409 V969 46º - HABILITADO 

171020081658 NATIELE VILAS BOAS DOS SANTOS 2110863390 V969 49º - HABILITADO 

 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171049697419 ANA VITORIA ARAUJO XAVIER 1600130895 AC 19º - HABILITADO 

171011299962 MARIA SOPHIA PORTELA SA BARRETTO 1268159255 AC 20º - HABILITADO 

171004502406 BATISTA JOSE XAVIER NETO 1420111930 AC 21º - HABILITADO 

171022601206 DAVID DE JESUS BELA 20.519.283-12 AC 22º - HABILITADO 

171041153627 HENRIQUE EMANUEL OLIVEIRA RAMOS 16142781 21 AC 23º - HABILITADO 

171055695398 CAMILA SILVA DOS SANTOS 7154861 AC 25º - HABILITADO 

171003644142 GLORIA APARECIDA LEITE OLIVEIRA 2186297108 AC 26º - HABILITADO 

171009774505 KAILA SIMOES COUTO 1581175302 AC 27º - HABILITADO 

171040001298 CLARA LINS CABRAL 2029204021 AC 29º - HABILITADO 

171025823773 ILAN VINICIUS GUIMARAES MELO 1610256255 AC 33º - HABILITADO 

171055058324 MARIA ANGELICA REGIS RAMOS 395512379 AC 37º - HABILITADO 

171020682414 CARLOS ALBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 20.019.038-55 AC 39º - HABILITADO 

171013584056 MARIANA ARAUJO DE ALMEIDA 1608032841 AC 40º - HABILITADO 

171013846836 JUCY ELLEN CAETANO PEREIRA 1675540853 AC 46º - HABILITADO 

171027922953 LUCIO PRUDENTE DA SILVA PEDREIRA 13.230.516-00 AC 49º - HABILITADO 

171010639648 QUEZIA ALESSANDRA CIDADE ARAUJO 1345915349 AC 51º - HABILITADO 

171071150196 KIM PERICLES BARRETO RAMOS 2035022568 AC 53º - HABILITADO 

171022674708 RAYNNARA ELLEN MACEDO SANTOS 1590755480 AC 58º - HABILITADO 

171003841193 STEFANI CRISTINA SANTOS DE SOUZA 2137398796 AC 60º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171050763134 KAUANA SODRE CAMPOS GUIMARAES 1404468935 V968 10º - HABILITADO 

171042402494 VANESCA HOSANA MOTA DE ARAUJO 1383520542 V968 14º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - RÁDIO E TELEVISÃO BACHARELADO – VESPERTINO 

171027113579 LORHANE DA SILVA LEITE 1191285863 V968 16º - HABILITADO 

171027660595 BIANCA MAURICIO SANTOS PEREIRA 15614017 90 V968 20º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171031343618 VINICIUS FARIAS DE SOUZA FILHO 22.402.116-87 V969 20º 2 DEFERIDA 

171043191104 LEONARDO MOURA SILVA DOS SANTOS 1300685514 V970 26º - HABILITADO 

171016211202 EDSON PAULINO DOS SANTOS JUNIOR 1528755650 V976 32º - HABILITADO 

171028432192 CRISTOVAO JACKSON ALMEIDA DE OLIVEIRA 1141422891 V978 34º - HABILITADO 

171008600925 PAULO PEREIRA MARQUES 1383939403 V980 36º - HABILITADO 

171004491550 MARCONI DOS SANTOS SALES 20.525.594-93 V988 44º - HABILITADO 

 

DIREITO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171029249983 ANNA LUISA LEITE ROCHA 1449708722 AC 23º 1 DEFERIDA 

171046101613 FELIPE MATOS SILVA 1532333625 AC 27º - HABILITADO 

171021773691 LEILA CUNHA RAPOSO 1167150066 AC 29º - HABILITADO 

171001598621 THAELAINY REIS DA SILVA 1540935990 AC 30º - HABILITADO 

171000223791 IZABELA GONCALVES DOS SANTOS CRUZ 468966862 AC 31º - HABILITADO 

171028930492 ISABELA FROTA SILVA CHAVES 1618584227 AC 33º - HABILITADO 

171003760021 WILLIAM ACELINO ABREU 1608112608 AC 36º - HABILITADO 

171006025620 NATALIA ISABEL SILVA SALUSTIANO SANTOS 1497322286 AC 38º - HABILITADO 

171050281319 BEATRIZ FRANCA CHAVES OLIVEIRA 20.116.544-91 AC 39º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000919430 JOAO VICTOR MELO DE SANTANA 2014009104 V968 7º - HABILITADO 

171060593414 CARLA EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 1654097624 V968 8º - HABILITADO 

171033069955 EUFLAVIA MENEZES DONATO 2155401582 V968 9º - HABILITADO 

171023917452 ALANNA FREITAS DE NOVAIS 1435026896 V968 11º - HABILITADO 

171024299199 JOEREN ALMEIDA SILVA 2016243201 V968 18º - HABILITADO 

171014906621 RAFAELLA ALMEIDA OLIVEIRA 1628531061 V968 19º - HABILITADO 

171020159108 MARIELLE NATANE ANTUNES SILVEIRA MG-18.085.171 V968 20º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171009442566 SABRINA DE LEMOS SILVA 1475292473 V969 9º - HABILITADO 

171033549907 MARIA EDUARDA GOMES PASSOS 1636040101 V969 13º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

DIREITO BACHARELADO – INTEGRAL 

171012631536 JENECIR DE JESUS BARBOSA 1270529331 V969 14º - HABILITADO 

171028377421 THAYNA CRISTINA PEREIRA SILVA 1545182710 V969 16º - HABILITADO 

171029075149 TALITA DOS REIS ALVES 1323009310 V969 18º - HABILITADO 

171057210345 ELLEN JOICE NASCIMENTO TORQUATO 1573031526 V969 19º - HABILITADO 

171029239018 ANDRESSA DE JESUS MELO 20.043.507-84 V969 23º - HABILITADO 

 

DIREITO BACHARELADO – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171017520767 GIOVANNA DE CASSIA SOARES MARQUES ARAUJO 1605036633 AC 30º - HABILITADO 

171074457879 ANNA JAMILLE FERREIRA DE SOUZA 1297247779 AC 36º - HABILITADO 

171046089347 MARIA LUYSA DUARTE ALCANTARA 1262344859 AC 37º - HABILITADO 

171005851067 ATHOS BENVENUTO SANTOS CRUZ 1612917674 AC 39º - HABILITADO 

171010698032 JOAO PEDRO REIS DE ALMEIDA 1320137890 AC 40º - HABILITADO 

171008359779 PEDRO BRITO COSTA E COSTA 15.432.991-64 AC 45º - HABILITADO 

171030352537 ESTER MARINHO DOS ANJOS 1521230595 AC 47º - HABILITADO 

171036566239 BEATRIZ FARIAS ARAUJO DE SOUZA 1469702509 AC 49º - HABILITADO 

171032737255 CAROLINA COSTA DE SANTA ISABEL 2026882592 AC 50º - HABILITADO 

171016972241 NATALY SANTANA MENDES DA SILVA 1582191395 AC 56º - HABILITADO 

171031832503 BIANCA MAGALHAES DA SILVA 1591193320 AC 61º - HABILITADO 

171002135241 BRUNA NATHALY PARAGUAI RAMOS 2132916306 AC 64º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171021042063 ALVARA DOS SANTOS DE SOUSA 1611169224 V969 26º - HABILITADO 

171043721132 EDINELVAN BATISTA LIMA 1322375984 V969 27º - HABILITADO 

171003420865 ANDRE GABRIEL ALVES SANTOS 1486480888 V969 31º - HABILITADO 

171067883388 ALANA NASCIMENTO DA SILVA 1319135730 V969 36º - HABILITADO 

171006749344 MARIA EDUARDA DE JESUS RIBEIRO 137698776 V969 41º - HABILITADO 

171034634385 EMISSON SANTOS PEREIRA 1608805484 V969 45º - HABILITADO 

171039229413 CAMILE DOS SANTOS LESSA 1458808777 V969 49º - HABILITADO 

171027758126 MOISES BRUNO PEREIRA DE SELES SANTOS 1468077406 V969 53º - HABILITADO 

171061199997 RICARDO FERNANDO GOMES CARMO 890270430 V969 55º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171021645634 RAFAELA NASCIMENTO DOS SANTOS 531534236 V967 2º - HABILITADO 

171056461956 ARILEIA ROCHA DOS SANTOS PATAXO 1174217073 V967 3º - HABILITADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171053730551 JOAO GABRIEL MAGALHAES COSTA 1353959252 AC 54º 1 DEFERIDA 

171049492977 ANDREYNA TEIXEIRA DOS SANTOS 2029573906 AC 69º - HABILITADO 

171050191658 LARA ATHALY BELEM ADORNO 1636368425 AC 73º - HABILITADO 

171058003053 MARKS FELIPE BRANDAO SANTOS 2111728589 AC 76º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171004280615 LAIS BATISTA MOTA 2085108776 V968 12º - HABILITADO 

171023749723 DANIEL AUGUSTO QUEIROZ DA SILVA 2149734176 V968 15º - HABILITADO 

171010090974 EDUARDA SOFIA SILVA CANZIAN SOUZA 2055501348 V968 19º - HABILITADO 

171017910448 MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA 1578341582 V968 21º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171033766600 MARCUS VINICIUS SANTOS SILVA 2159993980 V969 16º 1 DEFERIDA 

171042083260 CAIQUE SANTOS CERQUEIRA 1493854046 V969 18º - HABILITADO 

171015557100 TIAGO SILVA COUTO 1372940189 V969 22º - HABILITADO 

171013813216 LEONARDO SANTOS BARRETO 1422896986 V969 24º - HABILITADO 

171010031010 THAIS SANTOS E SANTOS 2083284321 V969 27º - HABILITADO 

171016988973 MAX PIERRE SANTOS LIMA 1667123378 V969 33º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171045900262 ADSON HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 1478199466 V967 3º - HABILITADO 

 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000381714 GABRIELLE DANTAS COSTA PEREIRA 2116197600 AC 87º - HABILITADO 

171012753876 ELIOMAR SANTOS NASCIMENTO JUNIOR 1500259390 AC 88º - HABILITADO 

171045924965 EVELYN FIGUEIREDO DE FREITAS 16126976 AC 91º - HABILITADO 

171055042443 ISABELLY MARJORIE SOUZA DE OLIVEIRA ARAUJO 1595176802 AC 93º - HABILITADO 

171001658805 FERNANDA KAREN SANTANA ROCHA 1564280837 AC 109º - HABILITADO 

171000607464 ANA CAROLINA RODRIGUES MENEZES 2019407612 AC 111º - HABILITADO 

171037701165 LARA DE OLIVEIRA SOUZA DOS SANTOS 16335981 AC 118º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENFERMAGEM BACHARELADO – INTEGRAL 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171012366703 MARIANA DA HORA ROCHA 2046021304 V968 20º - HABILITADO 

171005799654 ANDREZZA PEREIRA DA SILVA SANTOS 2012593623 V968 22º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171005344899 SINDY KELLY BISPO GONCALVES 1676784934 V969 75º - HABILITADO 

171003185773 SINARA FRANCA SANTOS 2115289943 V969 78º - HABILITADO 

171060720660 BIANCA GUILHERMINA LIMA DOS SANTOS KROGER 2025590172 V969 79º - HABILITADO 

171037209839 QUEZIA DOS REIS SANTOS CRUZ 1569090904 V969 87º - HABILITADO 

171042644350 TAIS SILVA DE OLIVEIRA 1371622434 V969 90º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171055351513 DEBORA GUEDES ALVES MIRANDA 1557666350 V967 3º - HABILITADO 

171028670833 FABIO GILMAR DE ALMEIDA DOS SANTOS 1388200155 V967 6º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171007373946 NATALIA ARRUDA CALDAS 2165876389 AC 28º - HABILITADO 

171043894178 ROGER ALAN AQUINO SANTOS 2066277347 AC 29º - HABILITADO 

171058278424 JOAO LUCAS CRUZ DE SOUSA 2004392193 AC 33º - HABILITADO 

171011580486 BRUNA BISPO DA SILVA 1589191226 AC 34º - HABILITADO 

171020382072 DANTON ROMULO DA COSTA PITOMBO 1456356518 AC 35º - HABILITADO 

171015626756 ZHONG YONGHUA 489931 AC 36º - HABILITADO 

171017770214 LILIAN SANTOS PEDRA 13570594 AC 41º - HABILITADO 

171016015678 EDNA REIS DE JESUS 1317296400 AC 48º - HABILITADO 

171050588788 ADRIANO SOUSA PEREIRA 1577054040 AC 54º - HABILITADO 

171046479175 JENNIFER SCARLET OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 1418003646 AC 58º - HABILITADO 

171039615504 BRENO LIMA LEAL 1321495161 AC 74º - HABILITADO 

171011721809 EMILY SANTOS DE LIMA 15.263.119-41 AC 75º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171029790085 CRISTIAN BRITO DA SILVA 1494024810 V969 29º - HABILITADO 

171049282121 PATRYCK ALEX SOUZA SANTANA 1573138754 V969 37º - HABILITADO 

171024194895 JOHN CLEITON RIBEIRO DOS SANTOS 1537902539 V969 38º - HABILITADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171043143188 LIVIA MOREIRA PONCIANO 1279765666 AC 27º - HABILITADO 

171003118311 VITORIA FREIRE VIEIRA 1212136098 AC 30º - HABILITADO 

171012011556 FABRINE BULHOES ARAUJO 2081745402 AC 34º - HABILITADO 

171007193591 GIULIANNO COSTA ARAUJO 1522264191 AC 37º - HABILITADO 

171035285526 RAFAELL PEREIRA GRISI CHALHOUB 1524674672 AC 41º - HABILITADO 

171033192484 ALINE PIRES BARBOSA 1479284270 AC 42º - HABILITADO 

171020774674 LUIS FELIPE SILVA OLIVEIRA 16.414.645-85 AC 43º - HABILITADO 

171001703577 PETRONIO GOMES DA SILVA NETO 1458035700 AC 48º - HABILITADO 

171010525284 JULIANA MENDES VIEIRA 1519593589 AC 49º - HABILITADO 

171001040681 JESRAEL MARINHO ARAUJO 1326306138 AC 59º - HABILITADO 

171043498020 MARIA CATARINA LIMA MIGUEL 16217799-20 AC 65º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171025023127 TALES DE ARAUJO CRUZ 2026007420 V969 28º - HABILITADO 

171019390888 LAMIR SOARES DA CRUZ BOTELHO MOREIRA 2030215414 V969 29º - HABILITADO 

171038920400 HAYRA ANDRADE DE OLIVEIRA 2030742384 V969 34º - HABILITADO 

171058153312 PEDRO HENRIQUE PATEZ SANTOS 2074154801 V969 39º - HABILITADO 

171018027093 LEONARDO DOS SANTOS PINTO SODRE 1410887618 V969 41º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171022290489 JULIANA ALVES DOS SANTOS 15740122 AC 27º - HABILITADO 

171014244064 IGOR OLIVEIRA FENANDES DOS SANTOS 1525616664 AC 32º - HABILITADO 

171003675922 VINICIUS SOUZA DA SILVA 2021253350 AC 36º - HABILITADO 

171014320104 BRENO TAVARES ALVES DA SILVA 1497822920 AC 37º - HABILITADO 

171031460404 LETICIA MENEZES CARVALHO 2211396054 AC 40º - HABILITADO 

171049818510 GABRIEL SANTANA DAVID 1315035456 AC 48º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171014736580 JONATHAN MOREIRA VASCONCELOS 1385244593 V969 45º 1 DEFERIDA 

171064498073 RUAN VICTOR DE ALMEIDA BRAGA 1191528863 V969 46º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO – INTEGRAL 

171023648537 JOAO PEDRO RODRIGUES DE SOUZA 1672481708 V967 1º 1 DEFERIDA 

171006759145 JAILTON MAGALHAES DOS SANTOS 1267064331 V967 2º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171047507115 ROBERTO BASTOS OLIVEIRA FILHO 1363477200 AC 21º - HABILITADO 

171033224725 LUCAS DE JESUS SANTANA 1487081537 AC 25º - HABILITADO 

171032728445 FELIPPE LOPES PASSARINHO 1290550000 AC 29º - HABILITADO 

171043695104 CELSO RAFAEL OLIVEIRA SIMOES 1569520682 AC 31º - HABILITADO 

171000429570 ANGELICA THAIS OLIVEIRA SILVA ROCHA 1332378005 AC 32º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171039420509 MARINA DE GOES NASCIMENTO 2153541336 V968 3º 1 DEFERIDA 

171012985114 LUMA PASSOS DO CARMO MG20006978 V968 10º 1 DEFERIDA 

 

ENGENHARIA QUÍMICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171033677583 TAYNARA REIS DE SANTANA 1506928625 AC 18º - HABILITADO 

171013340467 RAMON JESUS MOREIRA DOS SANTOS 2106180861 AC 19º - HABILITADO 

171045460507 LETYCIA VILANOVA DANTAS 1638725543 AC 27º - HABILITADO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171021666648 IAMANDA GONCALVES DOS SANTOS 487869001 AC 40º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171050493070 LEANDRO MUNIZ LIMA 1209847094 V967 2º - HABILITADO 

 

FÍSICA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171057406398 ADRIAN RIBEIRO DOS SANTOS 2135522996 AC 5º - HABILITADO 

171053835822 ROBERT KRAMER JUNIOR 20.845.050-54 AC 7º - HABILITADO 

171001752202 AGATHA RAMOS CASTRO 1538859556 AC 8º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

FÍSICA BACHARELADO – INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171002686656 FRANKLIN WILLIAMS BARBOSA CORREA 20.577.056-84 V968 2º - HABILITADO 

 

FÍSICA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171022865686 LANA DHANNY DA CONCEICAO SOARES 1443861782 AC 4º - HABILITADO 

171009634477 GENY CATARINE DO OURO SILVA 1424263000 AC 6º - HABILITADO 

171025424473 CARLOS ALBERTO ALVES MOREIRA CARDOSO 1521765359 AC 7º - HABILITADO 

171002783008 JOSEAN DA COSTA SILVA 1494263645 AC 9º - HABILITADO 

171073851197 ERIC DANILO ROCHA DE VIVEIROS 1379561698 AC 11º - HABILITADO 

171022355290 AWDREY ALMEIDA SANTOS 1445942186 AC 12º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171042081165 JORGE RAIMUNDO SANTOS TRABUCO 942277481 V968 2º - HABILITADO 

171051366424 VITORIA LANDIM DE SOUZA 1581350678 V968 5º - HABILITADO 

 

GEOGRAFIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171075368745 DANIEL ANTONIO OLIVEIRA SANTOS 1569585113 AC 30º - HABILITADO 

171049553141 VICTOR HUGO MORAIS MELO 1483583228 AC 32º - HABILITADO 

171007982076 BRUNA RIBEIRO BRITO 2090810661 AC 41º - HABILITADO 

171056684516 CARINE FARIAS DOS SANTOS 1449740960 AC 45º - HABILITADO 

171033633701 RODRIGO DOS SANTOS REIS 1496976606 AC 48º - HABILITADO 

171033198069 ANA CAROLINA SANTOS MOREIRA 1556630204 AC 49º - HABILITADO 

171000107077 NATASSIA FRANCO DOS SANTOS 1363788973 AC 53º - HABILITADO 

171037682381 ITALO TAVARES DE MACEDO 1335979034 AC 54º - HABILITADO 

171061358841 EMILIA XAVIER ARAUJO 1443303348 AC 55º - HABILITADO 

171015864068 FLAVIA SILVA DOS SANTOS 1482889013 AC 56º - HABILITADO 

171025413435 ALANA DE MACEDO ANDRADE 1272733440 AC 59º - HABILITADO 

171045201679 EDILANE DOS SANTOS MACIEL 1617369128 AC 60º - HABILITADO 

171034830967 IANNA CARDOSO DE SOUZA 1453826726 V968 20º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

GEOGRAFIA BACHARELADO – INTEGRAL 

171009766220 PEDRO MELLO DOS SANTOS 397748024 V969 34º - HABILITADO 

171008981887 LILIA DE MATOS SOUZA 15.344.040-66 V969 37º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171002539053 JOICE STEFANE AMARAL DA COSTA 1398065471 V967 4º 1 DEFERIDA 

171028119419 GEOVANA DO NASCIMENTO BARATA 2172950700 V967 5º - HABILITADO 

 

GEOGRAFIA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171021021307 STHEFANI SILVEIRA SOUZA 2154083579 AC 33º - HABILITADO 

171014327042 DIEGO MESSIAS GONCALVES 1477066020 AC 41º - HABILITADO 

171031272767 AMANDA DIAS DOS REIS 1613407769 AC 43º - HABILITADO 

171033065896 NATALIA CARVALHO DOS SANTOS 1504388500 AC 46º - HABILITADO 

171026554799 BRUNA MOREIRA DA SILVA 2087977267 AC 50º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171018221225 GILVAN SANTOS DA SILVA JUNIOR 2167959583 V969 15º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171008819368 MARCIO OLIVEIRA SANTOS 1516772636 V967 4º - HABILITADO 

171025199620 MARGARIDA CONCEICAO DA CRUZ 519593642 V967 5º - HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171054419329 VALDEANE DE SOUZA SANTANA 1579027067 AC 35º - HABILITADO 

171036349834 AMANDA NEVES OLIVEIRA 1626630054 AC 45º - HABILITADO 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171051405222 ANA KELLY DAMASIO DE OLIVEIRA 1581344600 AC 52º - HABILITADO 

171000565456 AMANDA DOS SANTOS NASCIMENTO ALMEIDA 2002938695 AC 56º - HABILITADO 

171049386948 PEDRO JOSE OLIVEIRA ARAUJO 420490248 AC 57º - HABILITADO 

171065405812 WILICY SIMOES MARTINS 2246832926 AC 62º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

HISTÓRIA LICENCIATURA - NOTURNO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171066949354 PEDRO JESUS FIGUEREDO 05.419.566-71 V968 11º - HABILITADO 

171005048391 MICHELLE BARROS DA SILVA 2114337561 V968 15º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171019510675 VITORIA CRISTINA FERREIRA OLIVEIRA 21.781.031-46 V969 9º - HABILITADO 

171031929549 ITAMAR DA HORA MOREIRA 2097194354 V969 10º - HABILITADO 

171027818581 JAELMA PIRES DE OLIVEIRA 890885494 V969 12º - HABILITADO 

171035173722 MATEUS DOS SANTOS NATIVIDADE 1562964208 V969 13º - HABILITADO 

171003752929 BEATRIZ RAIANE SANTOS SANTOS 2039484329 V969 14º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171015252520 NATHALIE ARAGAO ROCHA 2032334844 AC 16º - HABILITADO 

171023135287 NATHALY CRISTINA DE OLIVEIRA 438277302 AC 17º - HABILITADO 

171003356093 BRUNA DOS SANTOS CORREIA 2068006146 AC 18º - HABILITADO 

171001453942 CINTIA SILVA SANTOS 1371154155 AC 19º - HABILITADO 

171010327541 EDUARDO ANUNCIACAO 1495285588 AC 21º - HABILITADO 

171005511786 NATALIA ALMEIDA SANTOS 2002905096 AC 22º - HABILITADO 

171020210026 MARIA MARIANA MAGALHAES LEITE 20.362.049-61 AC 26º - HABILITADO 

171026725803 EDILAIME PEREIRA DE QUEIROZ 1514194503 AC 27º - HABILITADO 

171013043103 RONEY DE SOUZA SANTANA 1464446717 AC 28º - HABILITADO 

171018991116 BRUNA OLIVEIRA SANTOS 1397365226 AC 30º - HABILITADO 

171004119326 CLEBIO HENRIQUE ASSIS REIS 2189563712 AC 31º - HABILITADO 

171010482064 JOAO GABRIEL PEREIRA BAHIA SANTOS 1304050602 AC 32º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171063547318 VICTOR VINICIUS FRANCA NASCIMENTO 2130549225 V969 17º - HABILITADO 

171024593161 GISLAN LOPES FERREIRA 1585422401 V969 18º - HABILITADO 

171023717886 GABRIEL JACKSON DOS SANTOS SALES 1612008852 V969 19º - HABILITADO 

171069675147 ITAMILES SANTOS NASCIMENTO 20.932.888-69 V969 21º - HABILITADO 

171000985050 DIEGO SANTOS NASCIMENTO 1639677410 V969 26º - HABILITADO 

171066156307 CRISMAIRA DA CRUZ RODRIGUES 1537862995 V969 27º - HABILITADO 

171002354883 LEIDMYLLA SANTOS DO NASCIMENTO 1395507716 V969 36º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

LETRAS LICENCIATURA – MATUTINO 

171073479445 JOBSON DE JESUS SANTOS 1282011421 V969 38º - HABILITADO 

171038000260 ELENE SOUZA DOS SANTOS 2067165755 V969 39º - HABILITADO 

171073435355 DANIELLE OLIVEIRA DE JESUS 1614613281 V969 41º - HABILITADO 

171032290214 ERICA ESTEVO FRANCA 1376079623 V969 44º - HABILITADO 

171072791642 MARIA SOLIMAR ALMEIDA CASTRO FIGUEIREDO 1622493303 V969 45º - HABILITADO 

171016960329 ANDREIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2031451863 V969 46º - HABILITADO 

171005283089 FILIPE SANTOS SILVA 1541211340 V969 50º - HABILITADO 

 

LETRAS LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171008366204 MAIANE SANTOS CHAGAS 2004937874 AC 15º - HABILITADO 

171026996172 PAULO EDUARDO PEREIRA SILVEIRA 500979261 AC 22º - HABILITADO 

171008128687 KARINE NASCENTE LEAO 1113102477 AC 27º - HABILITADO 

171070052575 NEIVA SORAIA DIAS DE ARAUJO MOREIRA 511061919 AC 28º - HABILITADO 

171031828287 ANA LUCIA GONCALVES SILVA DA CRUZ 318724847 AC 29º - HABILITADO 

171022074685 AMANDA REIS LIMA 20.479.580-08 AC 32º - HABILITADO 

171022450224 WALLACE SANTOS DA SILVA 2049150188 AC 33º - HABILITADO 

171034971225 JOELMA BARBOSA DE SOUZA 834868520 AC 35º - HABILITADO 

171057248998 ELIENE DE OLIVEIRA ARAUJO 1163542083 AC 42º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171074088633 RUANDER PEREIRA MENDES 1611651921 V968 7º - HABILITADO 

171068610921 GLAUBER DA SILVA ROCHA 1170492800 V968 9º - HABILITADO 

171017912824 VINICIUS SOUZA SANTOS 1353719103 V968 12º - HABILITADO 

 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS  BACHARELADO – VESPERTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171057544909 SAMIR MASCARENHAS CARDOSO 1600134106 AC 6º - HABILITADO 

171038756010 ERICK FELLIPE DOS SANTOS CABRAL 1448377579 AC 7º - HABILITADO 

171003286944 ZILENE ALMEIDA PESSOA 1292413697 AC 10º - HABILITADO 

171053356357 KLAUS ESTRELA SANTOS 21.365.363-03 AC 11º - HABILITADO 

171008916206 
LUANA KARLA NOGUEIRA DE SANTANA SOUZA 
SANTOS 

1116597950 AC 12º - HABILITADO 

171004698956 FERNANDA ALVES DOS SANTOS CRUZ 1550776940 AC 16º - HABILITADO 

171030256571 LUMA MARINHO DOS SANTOS 2101162857 AC 18º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

LÍNGUAS ESTRANGEIRAS APLICADAS ÀS NEGOCIAÇÕES INTERNACIONAIS  BACHARELADO – VESPERTINO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171004569181 MIGUEL ARCANJO GUILHERME 1549671499 V968 2º - HABILITADO 

171036411840 LUISA MARIA OLIVEIRA TRINDADE 2043859625 V968 4º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171025571075 PALOMA MARTINS SANTOS 2138739902 V969 12º - HABILITADO 

171038258835 MIRELLY SANTOS LIMA 1571727596 V969 13º - HABILITADO 

171024908351 ITANA NASCIMENTO DA CRUZ 1457244500 V969 15º - HABILITADO 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA – NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171053842323 LIDIANI ALVES DA SILVA 2123257958 AC 19º 1 DEFERIDA 

171033254524 JOAO FELIPE NASCIMENTO DIAS 2066030376 AC 22º - HABILITADO 

171065474438 LAISON LENOS DE ANDRADE 03175104-01 AC 24º - HABILITADO 

171044345667 ANA CAROLINE MATOS DE JESUS 1537113100 AC 27º - HABILITADO 

171013644629 ISABELLA OLIVEIRA SALES SANTOS 1567010490 AC 28º - HABILITADO 

171030282650 DENILSON NASCIMENTO DOS SANTOS 596166877 AC 29º - HABILITADO 

171004155601 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 2000422624 AC 33º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171008752544 MICHELE FRANCISCA DE SOUZA SANTOS 11.541.736-23 V968 8º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171023082133 GEISIANE SILVA SANTOS 14990770 V967 5º - HABILITADO 

 

MEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171018187715 LUIZA CRUZ VASCONCELLOS 1448420504 AC 3º 1 DEFERIDA 

171012503065 GUILHERME PEREIRA RAMOS 6682700 AC 5º - HABILITADO 

171007467227 MARINA FRANCA PELEGRINI 6364277 AC 7º - HABILITADO 

171007996738 PAULA FERREIRA CASTRO 45998617X AC 8º - HABILITADO 

171013923536 LARA OLIVEIRA SANTANA ROCHA 4626734 AC 9º - HABILITADO 

 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000546829 MARIA LUIZA SANTOS PIRES 1591352908 AC 33º - HABILITADO 

171036006855 LETICIA DIAS MENDONCA 1402629702 AC 36º - HABILITADO 

171019780955 KESSIA SHEILLE SANTOS MENDES 1271871629 AC 37º - HABILITADO 

171000973866 DIEGO PASSOS GUIMARAES 1625646356 AC 38º - HABILITADO 

171014761596 BRENO CAIRO MATOS DA SILVA 1255047640 AC 41º - HABILITADO 

171035932333 MARIANA SILVA ALMEIDA 1413809340 AC 42º - HABILITADO 

171045766895 INDAIA DI CARO 59056037-2 AC 44º - HABILITADO 

171007927519 ALICE ESPINDOLA MADUREIRA 1542018552 AC 47º - HABILITADO 

171002086980 ARTHUR KEVIN MARTINS COLARES 20800908 AC 48º - HABILITADO 

171020240130 TIAGO PEREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 1405324040 AC 49º - HABILITADO 

171024840851 ALINE SANDES DOREA 1559419504 AC 50º - HABILITADO 

171001769214 LAIS XAVIER DE FREITAS 1340392704 AC 51º - HABILITADO 

171014260656 ANA KAREN NASCIMENTO SANTOS 1456549820 AC 54º - HABILITADO 

171037790556 GUILHERME SANTOS CORDEIRO DE ALMEIDA 2084406315 AC 55º - HABILITADO 

171029752952 JULIA MARIANA MOTA LOPES 388088220100 AC 58º - HABILITADO 

171001295442 GIOVANNA CANDIDO COSTA ROSARIO 1523095008 AC 59º - HABILITADO 

171032464009 LARA ALMEIDA BARBOSA 1302363816 AC 63º - HABILITADO 

171035870871 ANA CLARA D ARAUJO CALIXTO 1404301054 AC 67º - HABILITADO 

171024695479 SAMILLE JARALLAH DRACOULAKIS MIDLEJ RAMOS 1538186896 AC 69º - HABILITADO 

171047309215 THAINA DA SILVA PASSOS 1383404127 AC 74º - HABILITADO 

171004159116 STEPHANIE PEREIRA DA CRUZ 1134804741 AC 76º - HABILITADO 

171018183888 ANA LAISE DOS SANTOS SILVA 21.279.595-31 AC 78º - HABILITADO 

171041676858 EMYLLE MONTE PEREIRA 2004623772 AC 79º - HABILITADO 

171013738348 IARA FARIAS AUGUSTA 1440198926 AC 84º - HABILITADO 

171019974038 NINA VAN ROGER 16 269 625 61 AC 85º - HABILITADO 

171012762224 GABRIELA SANTOS DE SANTANA 1502275317 AC 86º - HABILITADO 

171072070021 GIOVANNA MARIA RIBEIRO DOREA 1570334730 AC 88º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171013797591 KAROLINE ALMEIDA PITON 2053685492 V968 16º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171014781420 GEOVANNA PINHEIRO ANDRADE 1507051239 V969 51º - HABILITADO 

171010909116 TAMILA SOUZA SANTOS 20.973.028.58 V969 58º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO - INTEGRAL 

171048634694 CRISTINA MARIA DA SILVA 784302405 V969 62º - HABILITADO 

171008404294 MAIARA NASCIMENTO BRITO 1439737703 V969 63º - HABILITADO 

171032226101 MARIANA MARTINS NASCIMENTO 2030271241 V969 68º - HABILITADO 

171032534926 DHARLLA FERREIRA SILVA 21532575 V969 70º - HABILITADO 

171012412929 VANESSA SOUSA BRONZE MELGACO 1630859788 V969 74º - HABILITADO 

V967 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural 
Palmares. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171049494478 LUIZ INACIO ROCHA DOS SANTOS 1372156062 V967 9º - HABILITADO 

171028930849 KESIA OLIVEIRA DA SILVA 1649709919 V967 10º - HABILITADO 

 

PEDAGOGIA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA – MATUTINO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171015867392 QUESIA EDUARDA SILVA DOS SANTOS 1609027701 AC 33º - HABILITADO 

171054432850 CALIANE GESTEIRA SANTOS 2126482928 AC 35º - HABILITADO 

171020766258 ERICA ALVES LIMA SILVA 2002684731 AC 42º - HABILITADO 

171011090304 REINAN AQUINO DOS SANTOS 1273058666 AC 46º - HABILITADO 

171010870474 EVELIN VALVERDE SANTASUSAGNA 1613374909 AC 49º - HABILITADO 

171040206921 ANA CARLA SOARES SILVA 1400349516 AC 54º - HABILITADO 

171037011557 MAYNE OLIVEIRA DA SILVA 1638709696 AC 58º - HABILITADO 

171054635767 FABIANE NASCIMENTO DOS REIS GOMES 1212981324 AC 67º - HABILITADO 

171042779131 ANDREA PITA DOS SANTOS 11.178.394-19 AC 71º - HABILITADO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171007376501 LAYANA SANTOS BONFIM 1614154902 V968 11º - HABILITADO 

171012116587 DAYANE SANTOS BRANDAO 9102642 V968 13º - HABILITADO 

171000969518 WTINAY SANTOS SILVA 2030944840 V968 14º - HABILITADO 

171068219392 ELBA MARIA FREITAS COUTO 2618126 V968 17º - HABILITADO 

171046552724 THAMILES SANTOS DE OLIVEIRA 1457585910 V968 19º - HABILITADO 

 

PEDAGOGIA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA – NOTURNO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171043726503 DAMARIS GONCALVES DOS SANTOS 1483289206 V969 20º - HABILITADO 

171003411831 TAYLINE SANTOS DA SILVA 1459190130 V969 26º - HABILITADO 

171037053179 MARCO ANTONIO SILVA SOUSA DOS SANTOS 2043623931 V969 27º - HABILITADO 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

QUÍMICA BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171042337344 BRIDA KAROLINE SANTOS SOUZA 20.284.709-84 AC 20º - HABILITADO 

171038816509 JOAO CARLOS LEITE SIMOES 1399413392 AC 23º - HABILITADO 

171052730172 MARIA CLARA SOUZA SANTOS 2064179500 AC 27º - HABILITADO 

171035147379 BIANCA ROSANGELA ANTONY ALVES GOMES 2233892267 AC 29º - HABILITADO 

 

QUÍMICA LICENCIATURA – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171063016884 CLARA DE SANTANA FERREIRA 27752102 AC 33º - HABILITADO 

171001163046 MARCELA LORENA GOMES SILVA 1290910146 AC 34º - HABILITADO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se 
autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171010610623 ELIAS JUNIO OLIVEIRA DOS SANTOS 2065233869 V969 15º - HABILITADO 

171020197645 VANESSA LEDO DOS SANTOS 1620087243 V969 16º - HABILITADO 

171020076161 FRANCIELY SANTOS FRANCA 1370332491 V969 19º - HABILITADO 

171015296071 PEDRO JORGE MATOS DE ALMEIDA 2011761301 V969 21º - HABILITADO 

171040839804 RAFAELA SANTOS NASCIMENTO 1605799700 V969 23º - HABILITADO 

171022116650 GRAZIELEN SOUZA DAS VIRGENS 21.416.849-27 V969 24º - HABILITADO 

171035637049 LEANDRO DOS SANTOS LOPES 1574236628 V969 25º - HABILITADO 

171057203993 ELISANGELA ALMEIDA DO NASCIMENTO 2079408780 V969 27º - HABILITADO 

 


